平成 23 年 4 月 22 日

各  位

 会社名 住 友 化 学 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長   十倉 雅和

 （コード番号 4005 東 証 ・大 証 第 １部 ）

 問合せ先 経 理 室 部 長   佐々木 啓吾

 （TEL. 03-5543-5265）

業績予想の修正及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

近の業績動向等を踏まえ、平成22年11月2日に公表した平成23年3月期の通期連結業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。また、繰延税金資産の取崩しに関して併せてお知らせいた

します。

記

１．平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,950,000 72,000 62,000 10,000 6.08

今回修正予想（Ｂ） 1,980,000 88,000 84,000 24,000 14.60

増減額（Ｂ－Ａ） 30,000 16,000 22,000 14,000

増減率（％） 1.5 22.2 35.5 140.0

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
1,620,915 51,455 34,957 14,723 8.92

２．修正の理由

営業利益につきましては、平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災の影響がありましたが、医

薬品における開発・販売契約締結に伴う契約一時金の利益計上等により、前回発表予想を160億円上

回る見込みです。経常利益につきましては、営業利益の増加に加え、為替差損益の改善等により、前

回発表予想を220億円上回る見込みです。当期純利益につきましては、平成23年3月31日公表の「関

係会社株式評価損等の戻入に関するお知らせ」のとおり、のれん相当額の一時償却を戻入する一方、

繰延税金資産の一部を取崩すこと等により、前回発表予想を 140 億円上回る見込みです。

３．繰延税金資産の取崩し

当社の繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、その一部を取崩し、平成 23 年 3 月期において、

191 億円を法人税等調整額に計上いたします。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因に

よって異なる結果となる可能性があります。

以上

javascript:frm_init('uid%3D%22000860283%22%20%2C%20ou%3D%2210%22%20%2C%20ou%3D%220150%22%20%2C%20ou%3D%2210%22%20%2C%20ou%3D%22000%22%20%2C%20o%3D%22000%22%20%2C%20c%3D%22JP%22');